
   

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “P. SOPRANI” 

Scuola dell’Infanzia– Primaria –Secondaria 1°grado 

CASTELFIDARDO (AN)  
Tel. 071780068 

Codice Fiscale N.80014390423  

e-mail: anic83100r@istruzione.it  - P.e.c.: anic83100r@pec.istruzione.it 

sito web: https://icsoprani.edu.it 

 
 

 

C.U.P.:  B24D22002030006 
 

OGGETTO: Assunzione incarico di formatore interno per il Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18.11.1923 n.2449, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO la Legge 7.08.1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n.190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 

n.107”; 

VISTA la comunicazione dell’animatore digitale al Collegio docenti del 30 giugno 2023; 

VISTA l’approvazione del PTOF per a.s. 2023/24 con delibera n. 13 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PNRR Animatori Digitali n. 67 del  

25/10/2023 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n.2106 del 28 settembre 2021 che integra il Regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce il Dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 

di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il 

“Piano Scuola 4.0”; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione del Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 

2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 

del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 



   

 

Componente 1 – del PNRR. pari ad 2000€; 

VISTA la Legge 07/2015 recante riforma del sistema di istruzione e formazione, in particolare l’art.1 

comma 56, al fine di sviluppare e migliorare le competenze digitali per rendere la tecnologia 

digitale uno strumento didattico di costruzione delle competenze in generale; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione, prot.n.6582/U del 26.10.2023;  

VISTO il verbale di selezione prot. n 7843/U del 12/12/2023, adottato dalla Commissione di 

valutazione incaricata con Decreto Prot. n. 6584/U, del 26/10/2023; 

VISTO il Quaderno n.3 del MIM, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento di 

incarichi individuali; 

 

DETERMINA 

 
di conferire al docente ROSSINI ALESSANDRO l’incarico di docente formatore per il corso “CODING 

INTERMEDIO”. 

Per l’espletamento dell’incarico il docente formatore dovrà svolgere le seguenti attività: 

- n.12h per corso “Coding intermedio” da documentare tramite timesheet. 

 

Il corso è rivolto a tutto il personale docente, su base volontaria, che si iscriverà tramite piattaforma Scuola futura 

secondo le indicazioni del MIM 

Il compenso orario, erogato ai sensi della Circolare del ML è pari a 41,32€/ora lordo, per un importo di 495,84 € 

a.s. 2023/24. 

Ai sensi del D. Lgs. 196/2003 i dati personali forniti saranno raccolti presso l’istituto per le finalità strettamente 

connesse alla sola gestione dell’incarico. L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs. e ss.mm.ii e al 

regolamento UE 2016/679 “GDPR”.  

 

Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale,  https://icsoprani.edu.it/  

 

      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

                           Dott.ssa Monica Marchiani 


		2024-01-10T09:16:59+0000
	MARCHIANI MONICA




